Beschlüsse des Gemeinderates vom 31.03.2016

1. Bericht des Prüfungsausschusses vom 24. März 2016

Kenntnisnahme

Der Bericht des Prüfungsausschusses über die Stundenaufzeichnungen der Bauhofmitarbeiter wurde einstimmig zur Kenntnis genommen.

2. VFI der Marktgemeinde Naarn i. M. & Co KG

Rechnungsabschluss 2015

Beratung / Beschlussfassung

Der Rechnungsabschluss der VFI d. Marktgemeinde Naarn i.M. & Co. KG für das Haushaltsjahr 2015 wurde einstimmig zur Kenntnis genommen.

3. VFI der Marktgemeinde Naarn i. M. & Co KG

Voranschlag 2016

Beratung / Beschlussfassung

Der Voranschlag der VFI d. Marktgemeinde Naarn i.M. & Co. KG für das Haushaltsjahr 2016 wurde einstimmig zur Kenntnis genommen.

4. VFI der Marktgemeinde Naarn i. M. & Co KG

Mittelfristiger Finanzplan

Beratung / Beschlussfassung

Der mittelfristige Finanzplan der VFI d. Marktgemeinde Naarn i.M. & Co KG für die Jahre 2017 – 2020 wurde einstimmig zur Kenntnis genommen.

5. Personal

Dienstpostenplan

Beratung / Beschlussfassung

Einstimmig wurde die Änderung des Dienstpostenplanes beschlossen.

6. Löschung des Vorkaufsrechtes

Liegenschaft EZ 654 KG 43213 Naarn

Hasim Korkmaz und Ferime Cetinkaya-Korkmaz

Berichterstattung

Kenntnisnahme

Die Löschungserklärung wurde einstimmig zur Kenntnis genommen.

7. WG Naarn-Ost

Übernahme durch die Marktgemeinde Naarn i. M.

Beratung / Beschlussfassung

Es wurde der einstimmige Beschluss gefasst, Anlagenteile (Hauptkanäle und Hauptpumpwerk) der WG Naarn-Ost zu übernehmen.

8. Darlehen an Gemeinden, Wasserverbände, Wassergenossenschaften

und privatrechtliche Unternehmen zum Bau von Wasserversorgungs- und Abwasserentsorgungsanlagen;

Änderung der Rückzahlungskonditionen

Beratung / Beschlussfassung

Einstimmig wurde der Erlass vom 16. Februar 2016 zur Kenntnis genommen.

9. BS Bau (Bakar Soner), Haydnweg 7, 4331 Naarn i. M.

Betriebsneugründung im Baugewerbe Antrag auf Kommunalsteuerförderung Beratung / Beschlussfassung

Die Rückvergütung von 50 % der jährlich anfallenden Kommunalsteuer für 3 Jahre wurde einstimmig beschlossen.

10. Campinganlage Au/Donau

 Sanierung des Sanitärgebäudes, Erweiterung beim Kiosk und Errichtung einer öffentlichen WC-Anlage Auftragsvergaben Beratung / Beschlussfassung

Einstimmig wurden folgende Auftragsvergaben beschlossen:

- die Bodenverlegearbeiten im Kiosk an die Fa. Egger, Schwertberg
- die Malerarbeiten an die Fa. Gusenbauer, Mauthausen
- Einfassung des Bodenbelages an die Fa. SZ Bau GmbH., Naarn
- die Fliesenverlegearbeiten an die Fa. Hirtl & Bauernfeind, Mauthausen

Campinganlage Au/Donau

2. Sanierung des Sanitärgebäudes, Erweiterung beim Kiosk und Errichtung einer öffentlichen WC-Anlage Erlassung einer Verordnung gemäß § 44/2 Oö. Gemeindeordnung Übertragung notwendiger Auftragsvergaben an den Gemeindevorstand Beratung / Beschlussfassung

Die Erlassung einer Verordnung gemäß § 44/2 Oö. Gemeindeordnung zur Übertragung notwendiger Auftragsvergaben für die Baumaßnahmen bei der Campinganlage Au/Donau an den Gemeindevorstand wurde einstimmig beschlossen.

11. Aulehrpfad

Erlassung einer Verordnung gemäß § 44/2 Oö. Gemeindeordnung Übertragung notwendiger Auftragsvergaben an den Gemeindevorstand Beratung / Beschlussfassung

Die Erlassung einer Verordnung gemäß § 44/2 Oö. Gemeindeordnung zur Übertragung notwendiger Auftragsvergaben für den Aulehrpfad an den Gemeindevorstand wurde einstimmig beschlossen.

12. Gewerbebehördliche Genehmigung

Hydraulikservice Ing. Werner Wurm, Donaustraße 13, 4332 Au/Donau Änderung der Betriebsanlage

Zubau Lagerhalle, Büro, Schallschutzmauer, Gaslager sowie Lager für Flüssigkeiten, Einhausung Flugdach Nord, Befestigung Freiflächen incl. Regenwasser-Sickeranlage Beratung / Beschlussfassung

Es wurde der einstimmige Beschluss gefasst, eine positive Stellungnahme abzugeben.

13. Allfälliges